[bookmark: _GoBack]Решение Ставропольской краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 21 марта 2017 года «Об исполнении бюджета Ставропольского края за 2016 год»
Заслушав информацию по вопросу «Об исполнении бюджета Ставропольского края за 2016 год»,
комиссия РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.
2.​ Главным администраторам, администраторам доходов бюджета Ставропольского края в 2017 году принимать меры, способствующие увеличению поступлений налогов, сборов и других обязательных платежей в краевой бюджет, в пределах своей компетенции, а также сокращению задолженности по их уплате.
3.​ Главным распорядителям средств бюджета Ставропольского края обеспечить в 2017 году:
контроль за эффективным использованием государственными учреждениями Ставропольского края средств бюджета Ставропольского края, выделяемых в виде субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания, а также субсидии на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с государственным заданием государственных услуг (выполнением работ);
своевременность и полноту выплаты заработной платы работникам государственных учреждений Ставропольского края, уплаты начислений на нее, а также пособий, выплат, компенсаций и другой социальной помощи населению Ставропольского края, установленных региональным законодательством;
недопущение возникновения задолженности по перечислению страховых взносов подведомственными учреждениями в государственные внебюджетные фонды.
4. Сторонам Ставропольской краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений проводить информационно-разъяснительную работу об итогах исполнения бюджета Ставропольского края за 2016 год.
	Заместитель председателя
Правительства Ставропольского края,
координатор Ставропольской краевой
трехсторонней комиссии по регулиро-
ванию социально-трудовых отношений
	И.В.Кувалдина